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Innovasjon Norges foreløpige innspill til EUs Clean Industrial Deal (CID) 

Innovasjon Norge (IN) viser til Invitasjonsbrev til å gi foreløpige vurderinger av hvordan EUs kommende 

Clean Industrial Deal (CID) vil påvirke norsk og europeisk næringsliv, samt bidra til grønn omstilling.  

For norsk næringsliv innebærer CID sannsynligvis både nye muligheter og potensielle utfordringer. På 

nåværende tidspunkt er det likevel vanskelig å si noe konkret da svært lite informasjon om den 

forestående strategien foreligger. Innovasjon Norge vil derfor benytte anledningen til å vektlegge 

viktigheten av at CID utformes for styrke europeiske bedrifters konkurranseevne og at strategien 

bidrar til forenkling og forutsigbarhet for europeisk industri og næringsliv. 

Under et kort avsnitt om INs foreløpige forståelse av EU Clean Industrial Deal.  

EU Clean Industrial Deal  

EUs nye Clean Industrial Deal, som forventes presentert av Europakommisjonen 26. februar, 

representerer en betydelig satsing for å styrke Europas industrielle konkurranseevne og akselerere 

overgangen til en klimanøytral økonomi. CID er foreløpig beskrevet som en vekststrategi som skal 

kanalisere investeringer mot europeisk infrastruktur og industri, spesielt i energiintensive sektorer, og 

støtte EUs mål for industriell dekarbonisering, vekst og konkurranseevne. Denne planen vil supplere 

EUs pågående innsats gjennom The European Green Deal, spesielt Green Deal Industrial Plan og 

REPowerEU. 

Innovasjon Norge har identifisert tre hovedtiltak som sannsynligvis vil være sentrale i EU Clean 

Industrial Deal: 

• Reduksjon av energikostnader og akselerering av grønne investeringer. 

• Økt produksjonskapasitet for grønne teknologier, inkludert hydrogen, kjemikalier, bioteknologi 

og nanoteknologi. 

• Støtte til bærekraftig vekst og sikring av en rettferdig omstilling for alle sektorer. 

Tiltakene i CID bør utformes for å sikre at Europa kan lede an i den globale overgangen til en netto-null 

økonomi og samtidig opprettholde, og ikke minst øke, sin industrielle konkurranseevne. I tillegg til 

punktene over håper Innovasjon Norge at forenkling og forutsigbarhet vil være fremtredende i CID, 

samt at strategien sørger for sikrere tilgang på viktige råmaterialer. 

 

 


